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Punkt 126: Orientering (SSA)

00.22.00-G01-3-23

Sagsfremstilling

Trafiklys (Bilag 1 - trafiklys hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig, november)

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Der er møde mellem udvalgsformænd og direktører den 12. december 2023 med henblik på at drøfte muligheder i det
tværkommunale samarbede.

KL holdt orienteringmøde i går den 6. december 2023 for at orientere om de afsluttede lønforhandlinger vedr. sosu'er,
sygeplejersker og pædagoger m.fl.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Trafiklys Visitation for hjemmehjælp, hjælpemidler og bolig - November 2023



Punkt 127: Misbrugsbehandling - oplæg af AlfaRehab (SSA)

29.24.04-G01-2-23

Sagsfremstilling

AlfaRehab er et landsdækkende privat behandlingscenter som specialiserer
sig i behandling af skadeligt forbrug og afhængighed. AlfaRehab tilbyder
både behandling i dagtimer, aftentimer, i hjemmet og online. Ydermere har
de et tæt samarbejde med en døgninstitution, hvor de tilbyder
døgnbehandling. AlfaRehab behandler og rådgiver personer som lider af
alkoholmisbrug, hashmisbrug, stofmisbrug, ludomani og misbrug af
medicin. Derudover har de en stor afdeling som tilbyder hjælp til pårørende
og hele familien. De tilbyder gratis pårørendegrupper og familiesamtaler.

AlfaRehab har medarbejdere i hele landet og med forskellige relevante uddannelser. De har alle stor erfaring med
behandling af alkohol- og stofmisbrug fra såvel private og offentlige misbrugsbehandlingstilbud. Nogle af AlfaRehabs
medarbejdere har egne erfaringer med forskellige former for afhængighed, og de har derfor en særlig forståelse for, hvad
klienterne går igennem under et behandlingsforløb.

Professionel behandling i mere end 20 år
Få hjælp på AlfaRehabs behandlingscentre i hele landet
Fleksibel behandling fx derhjemme eller på jobbet
Online behandling eller hjælp over telefon
Hjælp til pårørende – i grupper eller individuelt

I september 2023 blev der afholdt et online møde med AlfaRahab med deltagelse af direktør Morten Pedersen, Lotte
Junker Pedersen og Lene Hornstrup. Mødet havde til formål at danne et indtryk af AlfaRehabs kompetencer, og hvorvidt
AlfraRehab som privat leverandør ville kunne indgå i et realistisk samarbejde med Struer Kommune.

Direktør Morten Pedersen fra AlfaRehab deltager på mødet med henblik på drøftelse af såvel faglige og økonomiske
perspektiver ved et muligt samarbejde.

Beslutning

Direktør Morten Pedersen fra AlfaRehab gav oplæg om AlfaRehabs indsatser.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 128: Orientering: Nyt design til formidling af ledelsesinformation på
det specialiserede voksenområde (SSA)

00.16.02-P20-3-23

Sagsfremstilling

Ledelsesinformationen på det specialiserede socialområde har til formål at give politikerne en klar information om
kommunens indsats og udvikling ift. handicappede, psykisk sårbare og socialt udsatte voksne.

Der har været et ønske om at udvikle den eksisterende formidling heraf, således at dens anvendelighed bliver forøget. Det
nye designforslag er vedlagt dagsordenspunktet. Heri adresseres fem centrale udfordringer fra den eksisterende
ledelsesinformation: For meget materiale, skæv balance mellem tekst og grafer, fravær af benchmarking, behov for dybere
forståelse af årsager til tendenser i data samt og ikke mindst stor arbejdsbyrde ifm. indsamling af materiale.

I den nye formidling sætter vi øget fokus på at styrke formidling af data på området, et mere intuitivt formsprog,
demografiske udfordringer og sammenligning med andre kommuner på de mest omkostningstunge indsatser.
Ledelsesinformationen er under opbygning og vil blive udviklet over tid med de data som har størst politisk, faglig og
økonomisk interesse.

Praktikant fra Institut for Statskundskab Morten Lynggaard vil deltage i fremlæggelsen af den nye ledelsesinformation.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Ledelsesinformation

Bilag 2 - Oplæg



Punkt 129: Ombygning og etablering af service- og boligarealer, Voldgade
65 (SSA - TMK – ØKEB – BY)

82.20.00-Ø00-1-23

Resume

Administrationen har d. 6. november 2023 haft licitation på tilbygning og ombygning på Voldgade 65.

Administrationen indstiller,

at projektet igangsættes,

at servicearealerne finansieres at den allerede afsatte anlægsbevilling på 4,0 mio. kr.,
samt en tillægsbevilling på 1,8 mio. kr. i 2024 finansieret af kassen,

at der gives bevillinger til anlæg (som frigives), lånoptagelse, ydelser på lånet og
huslejestigning vedr. forbedringsarbejder i boligafdelingen som beskrevet i tabel 3,

at huslejestigning på cirka 130 kr./mdr. for st. og 1. sal, samt 30 kr./mdr. 2. og 3. sal
efter realisering godkendes.

Sagsfremstilling

Administrationen har d. 6. november 2023 haft licitation på tilbygning og ombygning på Voldgade 65.

Under projekteringen kom der ønsker frem, som er medtaget i udbuddet som optionstilbud. Det er tilbud som er prissat i
tilbuddet, og som kan tages med eller undlades:

Opsætning af medicinskabe (serviceareal)
Køkkener i lejlighederne i st. og 1 sal (boligdel)
En ekstra udgang (nødudgang/trappe) til personale (serviceareal)

Licitation

En licitation er et øjebliksbillede af udbud og efterspørgsel netop på dagen, der kan være stor afvigelse fra den beregnede
”normalpris” til den aktuelle dagspris.

Arbejdet blev udbudt i indbudt licitation opdelt i fagentrepriser, erfaringsmæssigt giver det de bedste priser, fordi
udbudsformen tilgodeser de mindre lokaler firmaer.

Murerentreprisen: 10 indbudt (6 lokale) men kun 4 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal

Tømrerentreprisen: 9 indbudt (9 lokale) kun 6 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal

Malerentreprisen: 5 indbudt (5 lokale) kun 3 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal

Gulventreprisen: 3 indbudt (ingen lokale) alle 3 afgav tilbud, vundet af en ekstern

Elevatorentreprisen: 5 indbudt (1 lokal) kun 1 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal

VVS-entreprisen: 5 indbudt (5 lokale) kun 3 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal

CTS-entreprisen: 3 indbudt (1 lokal) kun 2 ønskede at afgive tilbud, vundet af en ekstern

EL-entreprisen: 5 indbudt (4 lokale) kun 4 ønskede at afgive tilbud, vundet af en lokal



Licitationsresultatet:

Tilbygning relateret til servicearealer forventes at koste omkring 5,8 mio. kr. ekskl. moms

Serviceareal (beløb i 1.000 kr.), tabel 1 Serviceareal

Ny administrationsbygning inkl. indgangsparti 3.571

Ny elevator 1.050

Håndværkerydelser i alt 4.621

Rådgivere 137

Uforudsete (15 %) 638

Adm. bidrag (8 %) 340

Byggeplads og forsikringer 43

Total ekskl. moms 5.779

Projektet er blevet dyrere end den afsatte bevilling. Dette kan primært relateres til generelt stigende håndværkerpriser
siden overslaget fra 2021.

Ændringer relateret til boligdelen forventes at koste 0,5 mio. kr. ekskl. moms. som kan lånefinansieres og afdrages via
huslejen.

Boligareal (beløb i 1.000 kr.), tabel 2 Boligareal

Nye køkkener i stuen og 1. sal 254

Energibesparende belysning i fællesarealer 200

Omkostninger 68

Total ekskl. moms 522

Total inkl. moms 653

Økonomi

I forhold til servicearealet er der afsat og frigivet 4,0 mio. kr. til byggeriet. Projektet forventes at koste 1,8 mio. kr.
yderligere, som foreslås finansieret af kassen.

I forhold til boligarealet skal køkkener og ny energibesparende belysning betales og finansieres af boligafdelingen.
Udgiften hertil udgør 0,7 mio. kr. inkl. moms (boligafdelingen kan ikke få refunderet moms), som foreslås finansieret via
et lån som afdrages via en huslejestigning. Huslejestigning vil udgøre omkring 130 kr./mdr. for boligerne i st. og 1. sal,



samt 30 kr./mdr. for boligerne på 2. og 3. sal fra 2025. Forskellen skyldes, at der kun laves nye køkkener i st. og 1. sal.
Udgiften vedr. boligarealet vil kræve, at der gives følgende bevillingerne:

Bevillinger til boligdelen, tabel 3 2023 2024 2025 og fremad

Anlæg (funktion 0.19) 250 403 0

Lånoptagelse (funktion 8.77-7) 0 -653 0

Afdrag på lån (funktion 8.77-6) 0 0 17

Renter på lån (funktion 7.70) 0 0 22

Drift - Huslejestigning (funktion 0.19) 0 0 -39

Total 250 -250 0

Godkendelse af forbedringsarbejder som medfører en lejeforhøjelse for kommunale ældreboliger skal godkendes på et
afdelingsmøde i boligafdelingen. Eftersom boligafdelingen pt. står næsten tom som følge af rokaden i forbindelse med
bolighandlingsplanen vil byrådet (som øverste myndighed) skulle godkende forbedringsarbejdet og lejeforhøjelse, da det
ikke er muligt at holde et afdelingsmøde for lejerne.

Huslejen på Voldgade 65 er i 2024 fastsat til 5.366 kr. pr. måned for boligerne på 75 m² og 6.268 kr. pr. måned for
boligerne på 84 m².

Som led i bolighandlingsplanen vil det bl.a. være beboere fra Botilbuddet Bjerggade 50 og Troia, Anlægsvej 8, som vil
flytte til de nye botilbud på adressen Voldgade 65. Til sammenligning fremsendes huslejeniveau 2024 og boligstørrelse på
disse lejemål:

Boligafdeling, tabel 4 Husleje 2024 (pr. måned) Boligareal (inkl. andel af fællesareal)

Bjerggade 50 7.145 kr. - 7.448 kr. 83 m² - 87 m²

Troia, Anlægsvej 8 4.307 kr. - 5.268 kr. 55 m² - 71 m²

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 130: Flytning af overskudsmidler (SSA - ØKEB)

00.16.00-P20-7-23

Administrationen indstiller,

at der omplaceres 150.000 kr. i 2023 fra Handicap, social og psykiatris
administrationskonto (konto 6.51 under ØKEB) til de nye social bo- og dagtilbud
(konto 5.51 under SSA)

Sagsfremstilling

Administrationen foreslår at flytte et engangsbeløb på 150.000 kr. fra overskudsmidler på Handicap, social og psykiatris
administrationskonto (konto 6.51 under ØKEB) til indkøb af møbler og aktiviteter i forbindelse med implementering af
bolighandlingsplanen (Konto 5.51 under SSA). Midlerne skal specifikt anvendes i handicaptilbuddet i Voldgade som
tilskud til køb af en gynge og et sæt havemøbler samt til indkøb af gynger, cykler og sansemotorisk indretning i det nye
dagtilbud på Ølbyvej 43. Det er væsentligt, at de nye social bo- og dagtilbud giver mulighed for at tilbyde borgerne et
aktivt læringsrum med sansning og fysisk bevægelse.

Økonomi

Økonomipåtegning:

Økonomi oplyser at der på administrationskontoen for Handicap, social og psykiatri i budgetår 2023, henstår en
genbevilling fra 2022 på i alt 334.000 kr.

Til finansiering af indkøb af inventar foreslår administrationen at overskudsmidlerne fra administrationskontoen benyttes.

Beslutning

Indstilling tiltrådt.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 131: Orientering: Nedbringelse af forbruget af antipsykotisk medicin
(SSA)

29.18.00-P20-1-21

Resume

Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsudvalget blev, på udvalgets møde den 9. juni 2023, orienteret om evalueringen af
Sundhed og Omsorgs arbejdet med at reducere brugen af antipsykotisk medicin til mennesker med demenssygdom.
Arbejdet er en del af at implementere den nationale demenshandlingsplan 2025, der var en del af satspuljeaftalen for
2016-19. Demenshandlingsplanen indeholder 3 nationale mål, hvor det tredje mål er; " En forbedret pleje- og
behandlingsindsats skal nedbringe forbruget af antipsykotisk medicin blandt mennesker med demens med 50% frem mod
år 2025.

Da demenshandlingsplanen blev udarbejdet i 2016, lå det gennemsnitlige forbrug af antipsykotisk medicin til mennesker
med demens, på landsplan, på ca. 20 %. I 2021 var forbruget uændret og ca. hver femte borger med demens fik
antipsykotisk medicin. Antipsykotika til mennesker med demens frarådes, fordi effekten af behandlingen i bedste fald er
beskeden, og fordi der samtidig er risiko for alvorlige bivirkninger og øget dødelighed.

I januar 2022 iværksatte Sundhed og Omsorg en målrettet indsats for at nedbringe forbruget af antipsykotisk medicin hos
borgere i plejeboliger. På daværende tidspunkt lå det gennemsnitlige niveau på tværs af plejecentre på ca. 20 %, altså fik
ca. hver femte borger på kommunens plejecentre antipsykotisk medicin, hvilket var svarende til det nationale niveau.

Indsatsen og tiltag for at nå målsætningen blev gennemgået og vedlagt i bilag på udvalgets møde den 9. juni 2023.
Herunder undervisning til personale, tæt samarbejde med praktiserende læger og fokus på personcentret omsorg som
plejetilgang i plejeboligerne.

Sagsfremstilling

Udvalget gives en status på udviklingen med nedbringelse af brugen af antipsykotisk medicin, med opdaterede data fra
maj 2023 til november 2023.

Antal borgere, der er ordineret antipsykotisk medicin pr. januar 2022, maj 2023 og november 2023. Opgjort i hhv. procent
og antal borgere. Opgørelserne er nedslag på et givet tidspunkt i hhv. januar 2022, maj 2023 og november 2023. Dvs. at
det ikke nødvendigvis er de samme borgere, som indgår i opgørelsen. Nye kan være komme til, mens andre kan være
frafaldet pga. seponering af medicin eller dødsfald. Det betyder at sammenligningen fra opgørelserne ikke er på unikke
borgere, men status på et givet tidspunkt.



* Svalegangen har ialt 13 beboere, som har en svær demenssygdom, hvor det kan være en mere udadreagerende adfærd,
der præger sygdomsbilledet.

Som det fremgår, er der sket en kraftig reduktion i brugen antipsykotisk medicin til borgere med demenssygdom i de
almene plejeboliger. Svalegangen er undtaget, hvor der stadig er brug af antipsykotisk medicin til flere borgere. Selv om
Svalegangen har borgere, der ofte har mere komplekse udfordringer i forbindelse med deres sygdom, arbejdes der
vedvarende på muligheden for at reducere.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 132: Temamøde om Beskæftigelsesplan 2024 (SSA)

15.00.15-A00-1-23

Sagsfremstilling

Jf. lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen har alle kommuner indtil 2023 skullet udarbejde en
beskæftigelsesplan, der beskriver mål og strategier for kommunens beskæftigelsesindsats.

Den gældende beskæftigelsesplan for Struer Kommune er 3-årig og dækker perioden 2021 - 2023.

I forbindelse med vedtagelse af "Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen" er det ikke længere et krav,
at der skal udarbejdes en beskæftigelsesplan.

Det skal således besluttes,

om der skal udarbejdes en beskæftigelsesplan for 2024
om den i givet fald om den skal være fleråret
og hvilke mål, der skal indgå i den.

På mødet kommer jobcentret med et oplæg der

viser hvordan det er gået med de centrale mål og strategier der blev opstillet i Beskæftigelsesplan 2021 - 2023, og
kommer med bud på, hvilke mål der kan indgå i en beskæftigelsesplan for 2024

Beslutning

Udvalget besluttede:

- at der udarbejdes en beskæftigelsesplan for en tre årig periode fra 2024 - 2026 med årlig opfølgning

- at de foreslåede mål i oplægget indgår i i beskæftigelsesplanen for 2024 - 2026

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Beskæftigelsesplan 2021-2023 - for Jobcenter Struer

Bilag 2 - Opfølgning på mål fra budgetanalyse

Bilag 3 - Statistisk overblik september 2023



Bilag 4 - Oplæg temamøde om Beskæftigelsesplanen, december 2023



Punkt 133: Lukket: Frivillighedsprisen 2023 (SSA)

00.05.07-G01-2-23



Punkt 134: Lukket: Orientering og dialog (SSA)

00.22.00-G01-3-23



Punkt 135: Underskriftsside (SSA)

00.22.00-G01-3-23

Beslutning

-

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.
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